



Sandwalls Ångbryggeri

En underbart vacker vy från Stadsparken ner mot Sandwalls Ångbryggeri år 1921. Lite synd att man rev denna vackra fabriksbyggnad och som jag har sagt flera gånger förr så kunde dom verkligen bygga fastigheter förr i tiden. Sedan ser man hur fint kantsatt Viskan är med jämna fina stenar men saknar räcke. Undra hur många det var som gick där och snubblade och ramlade i Viskan. I dag skulle det inte gå att ha det utan räcke med tanken av alla människor som rör sig samt all busstrafik som trafikerar dessa gator.

Den lilla byggnaden vid bilen det verkar vara en liten tidningskiosk av något slag. Gatorna är belagda med gatsten och trottoarerna är också snyggt stenlagda. Gatan som ser som går efter Viskan är Söderbrogatan och gatan till vänster är Kvarngatan och gatan till upp till höger är Bryggaregatan och till höger om Bryggaregatan ligger Anna Lindhs park.

Lite fakta om Sandwalls, ursprungligen Sandwalls ångbryggeri, var ett bryggeri i Borås grundat av Alfred Sandwall, och 1977 uppköpt av Pripps. Sandwalls bildades av Alfred Sandwall år 1862 då han övertog det bayerska bryggeriet i Borås. Sandwall hade då praktiserat på Spatenbryggeriet i München. Sandwall var först med att brygga pilsner i Sverige. Efter Alfred Sandwalls frånfälle 1930 övertogs bryggeriet av sonen Sven Sandwall. Under 1930-talet började Sandwalls tillverka läsk. Rörelsen ombildades 1944 till aktiebolag och under Anders Sandwalls ledning flyttade bryggeriet 1967 från centrala staden till en ny anläggning i stadsdelen Hulta. Sandwalls var ett av alla de svenska bryggerier som blev uppköpt för att senare läggas ner under 1970-talet. Sandwalls i Borås förvärvades år 1977 av Bryggeri AB Falken i Falkenberg, för att de bägge bryggerierna tillsammans skulle bli dotterbolag till Pripps. Ölproduktionen överfördes till Falkenberg år 1978, samtidigt som huvudkontoret flyttades till Borås. År 1980 överfördes även läskedryckstillverkningen över till Falkenberg. Det gemensamma huvudkontoret blev kvar i Borås till årsskiftet 1986/87, då även det omlokalisades till Falkenberg.

